SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO AMAZONAS

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Jardim Yolanda – Parque Dez

Tel: (92) 996216796 / 3304-3014        E-mail: administrativo@crmv.am.gov.br

PORTARIA Nº 22, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.

Nomeação para responsável pelo Setor financeiro do

Conselho Regional de Medicina Veterinária do

Amazonas - CFMV

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CRMV -

AM, no uso de suas atribuições, conferidas pelas Leis: nº. 5.517, de 23 de outubro de 1968 e alíneas

“a” a “v” artigo 11 da Resolução CFMV n° 591/92.

CONSIDERANDO a necessidade de viabilizar o perfeito funcionamento deste Regional, com

composição do quadro administrativo;

RESOLVE:

Art.1º Nomear o servidor Ramon Lopes Corrêa, com registro no CRMV/AM sob o nº 0037, inscrito

no CPF sob o nº 849.823.492-15, ao cargo de responsável pelo setor financeiro do CRMV-AM.

Art. 2º Pelo desempenho deste cargo, o servidor receberá a título de gratificação o valor de R$

250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensais.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 4º Cumpra-se dando ciência ao Departamento de Administração, que providenciará publicação

no Diário Oficial da União, atualizações decorrentes, disponibilização na Intranet e Boletim

Informativo interno e atualização do Portal CRMV.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

VETERINÁRIA DO AMAZONAS, em Manaus, 01 de setembro de 2020.

Méd. Vet. HaruoTakatani

Presidente CRMV-AM nº 0269